MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
_______________________________________________________________________________________________________

Resolução n° 2/2020 C.G - IFSC Garopaba, 20 de Fevereiro de 2020.

Dispõe sobre a aprovação Ad referendum da criação

da Comissão de Revisão dos PPCs dos Cursos

Técnicos Integrados ao Ensino Médio.

A presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Garopaba, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a necessidade de criação da Comissão de Revisão dos PPCs dos Cursos

Técnicos Integrados ao Ensino Médio para encaminhamento das alterações dentro do calendário

do Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão para implementação em 2021-1.

RESOLVE:

Criar a Comissão de Revisão dos PPCs dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio.

Publique-se e
Cumpra-se.

__________________________________
SABRINA MORO VILLELA PACHECO

Direção Câmpus Garopaba
__________________________________________________________________________
SIGA - 11/03/2021 18:43:25 Rua Maria Aparecida Barbosa, nº 153

Campo D'Una - 88.495-000 || Garopaba - SC
(48) 3254-7372 || www.ifsc.edu.br